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Masa Bacaan: 4 minit

TAHNIAH!!  - Untuk Step Seterusnya..

Apply EIN  - 30% to 0% Tax Deduction

Selepas selesai isi tax information semasa DAY 1 yang lepas..

Jika anda perasan di bahagian Tax Information di akaun KDP anda.

Tertera kenyataan ‘Applicable witholding rate: 30%’

Apa itu?

Sebenarnya, jika diikutkan kita sebagai warganegara Malaysia tidak terikat dengan
perjanjian ‘tax withdrawal’ dengan United States.

Jadi, kita akan dikenakan CUKAI SEBANYAK 30%.

Ya, setiap royalti yang kita perolehi, potongan sebanyak 30% akan dikenakan pada kita.

Jika jumlah royalti anda adalah $1,000. Anda hanya akan dapat sekitar $700 sahaja.
$300 akan ditolak dari jumlah royalti anda.

Jelas?

🤷  - Bagaimana Cara Nak Elakkan?
Ianya sebenarnya bukanlah untuk ELAK.

Tetapi..

Kita perlu mendaftar sebagai ‘Employee‘ di US untuk menandakan yang kita berurusan dan
berniaga di pasaran US.

Jika kita mendaftar dengan Internal Revenue Service (IRS) sama dengan LHDN di
Malaysia. Kita dapat pengecualian 30% cukai seperti diatas.

Jadi, kita perlu mendaftar dengan IRS dengan mendapatkan ‘Employer Identification
Number’ (EIN).

Salah satunya adalah dengan mendaftar terus di laman web IRS: disini.
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Tetapi, terdapat beberapa ‘cons‘ jika mendaftar terus di IRS.

1. 🙅 Masalah birokrasi yang banyak. Masa utk IRS meluluskan EIN kita sangatlah lama.
Boleh menjangkau sehingg 2-3 minggu.

2. 💁 Sistem yang ‘LEMBAB‘ dan rumit. Akan ada kesukaran untuk memohon direct
disebabkan kita adalah ‘NON US RESIDENT‘ jadi, mereka akan utamakan US Resident
dahulu.

3. ⛔ Saya tidak sarankan untuk apply direct disebabkan masalah diatas dan
mengganggu masa untuk kita mulakan Amazon KDP ini.

Ada cara lain yang LEBIH MUDAH?

Lihat bawah..

👌  - Cara paling senang..
Bagi saya, untuk tidak memeningkan kepala.



Saya lebih selesa dengan menggunakan kaedah yang lebih CEPAT & MUDAH.

Iaitu, guna kepakaran orang lain. ⤵️

Pilih mana-mana ‘fiverr gig’ diatas..

Daftar di FIVERR jika anda belum lagi mempunyai akaun di fiverr.

Seterusnya, pilih mana-mana gig diatas untuk ‘hire’ mereka applykan EIN bagi pihak anda.

Pastikan anda Direct Message seller dulu sebelum buat sebarang pembayaran. Tanya
mereka apa dokumen yang perlu anda sediakan, berapa lama masa untuk dapat EIN.

Jika diminta untuk bayar LEBIH untuk anda terima surat dari IRS, cakap sahaja anda hanya
MAHU NOMBOR EIN sahaja. Tidak mahu surat dihantar ke alamat.

Sila sediakan apa-apa dokumen yang diminta. 

Selalunya, Nama anda, Alamat, Tujuan apply EIN (tulis: selling on Amazon), dan gambar
signature. Itu sahaja.

Selepas 1-2 hari, EIN anda akan di LULUSKAN.

Jadi, dibawah saya akan ajarkan cara untuk submit EIN.

SUBMIT EIN  - Step by step..
*PASTIKAN EIN APPLICATION SUDAH DILULUSKAN.

Langkah 1, di bahagian Tax Information.

Klik pada ‘View/Provide Tax Information’

Seterusnya, tick seperti dibawah ini..

https://go.fiverr.com/visit/?bta=160359&brand=fiverrcpa


Masukkan nama sama seperti anda APPLY EIN. Masukkan detail alamat.

..dan tick pada ‘I Have a US TIN’ dan pilih ‘Employee Identification Number‘ dan isi detail
No. EIN anda yang sudah diluluskan.



Untuk ruangan ini, anda memerlukan ALAMAT US.

Jadi, daftar di VIABOX.COM untuk dapatkan ‘virtual address’ anda.

Isi di bahagian ini.

Okay.



Selesai.

Semasa masukkan no EIN, adalah BIASA ia jadi ERROR. 

Sebab, Amazon KDP memerlukan masa sekitar 1-2 minggu untuk ‘sync’ detail EIN anda
dengan IRS.

Jadi, seeloknya ISI TAX IV tu 1-2 minggu selepas EIN diluluskan.

Apabila diluluskan, 0% tax withdrawal akan dipaparkan seperti ini.

TAHNIAH!! - Anda kini dikenakan 0% Cukai.

DAH BACA?  - Bonus ini ⬇

💸 BONUS 1 - Limited Time

https://qimi.co/program/bonus-limited-time/

